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Tirsdag: 

Tirsdag aften landede vi omkring klokken 23 i lufthavnen i Lissabon. Vores fly skulle have landet 

omkring klokken 19, og vi havde i virkeligheden kalkuleret med, at vi skulle ud for at spise noget 

portugisisk mad og se området omkring vores Airbnb, men da vores fly blev forsinket med et par timer, 

endte vi bare med at tage hjem for at sove.  

 

Onsdag: 

Onsdag havde vi et lidt stramt program fra morgenstunden. Malou stod tidligt op og handlede ind til 

morgenmad i det nærmeste supermarked. Derefter stod den på morgenmad og en hård kamp om 

lejlighedens ene badeværelse.  

 

Vi havde nemlig en aftale med den portugisiske pendant til Danmarks Medie- og Journalisthøjskole – 

Escola Superior De Communica klokken 10. Her mødtes vi med den journalistiske linjes faglige 

koordinator, der til vores store overraskelse var enormt interesseret i at høre os fortælle om hverdagen 

som journaliststuderende i Danmark.  

Formålet var, at vi skulle udveksle erfaringer fra henholdsvis Portugal og Danmark, men det endte 

med, at den første halvdel af besøget gik med, at vi forklarede om vores uddannelsesstruktur, 

praktikforløb og tilstanden i de danske medier. Derefter fik vi dog åbnet op for de portugisiske lærere, 



der blandt andet forklarede os om, hvordan de var i fuld færd med at lancere en skoleavis. Her hæftede 

vi os ved, at det var underviserne selv, der udpegede de dygtigste studerende til at skrive indslag til 

avisen. Det virkede meget fjernt fra de danske tilstande, men det var et generelt billede, at de var meget 

fokuserede på karakterer og de studerendes faglige præstationer under uddannelsen.  

 

Skolen var også noget andet end den nye og moderne bygning på DMJX. Vi blev vist rundt af en 

kommunikationstype fra skolen, og rundvisningen afslørede blandt andet, at de havde et computerrum, 

som lignede noget fra de danske folkeskoler i 00’erne.  

 
De havde dog et topmoderne TV-studie, hvor studerende hver dag transmitterer i én time på et af 

landets store TV-kanaler.  

 
 

Skolen lå i området ’Benfica’, og det udnyttede vi til at få set det enorme ’Colombo’-storcenter og 

Benficas fodboldstadion. 

Omkring fodboldstadionet var vi meget optagede af den legendarisk Eusebio-statue og den levende ørn, 

der opholder sig i klubbens shop. 

 



Torsdag: 

Torsdag havde vi afsat til at tage på dagstur til den smukke bjergby Sintra, som ligger en god togtur 

væk fra Lissabon.  

Sintra er kendt for at være helt ekstremt kuperet, smukt og omgivet af fredede naturarealer og slotte.  

Efter at have kæmpet os rundt i det hårde terræn, kunne vi dog desværre konstatere, at de portugisiske 

myndigheder grundet risiko for skovbrand havde lukket ned for de mest interessante attraktioner. 

Derfor måtte vi gå rundt og se en flot kirke samt andre ting, bydelen tættere på vandet havde at byde 

på.  

 
Fredag: 

Så blev det tid til at snakke geopolitik og diplomati. Fredag havde vi nemlig en aftale med Erik Bering 

Poulsen, som er souschef på Danmarks ambassade i Lissabon, og her fik vi en rundvisning på hans 

arbejdsplads i hjertet af hovedstaden. Efter rundvisningen sad vi i en times tid og snakkede med 

medarbejderne om deres funktioner i ambassaden og hvilke opgaver de varetager på statens vegne. I 

samme ombæring gav de os et indblik i den portugisiske kultur, som på mange måder differentierer sig 

fra det, vi kender hjemmefra.  

 



Lørdag: 

Heldet var ikke ligefrem med os dagen efter vores dagstur til Sintra. Lørdag skulle vi nemlig bestige 

São Jorge, som er Lissabons ældste bygningsværk med over 2000 år bagen, men det skulle vise sig 

ikke at være muligt, da medarbejderne i billetkontoret strejkede den dag.  

 

Derfor kunne man kun købe billetter online, hvilket vi forsøgte at gøre, men der kunne være op til en 

dags forsinkelse. Vi forsøgte dog alligevel at købe billetterne online, men modtog dem først dagen 

efter. Således måtte vi gå skuffede hjem efter at have gået et par kilometer op ad det stejle bjerg. 

 

Derfor måtte vi i stedet bruge dagen til at gå rundt og kigge på nogle af byens seværdigheder. Her så vi 

blandt andet de ikoniske sporvogne, pink street, ligesom vi var på den skamfulde om end obligatoriske 

tur i souvenirbutikker for at finde gaver til vores venner og bekendte hjemmefra.  

 

 
Søndag: 

Søndag var en dag, vi havde set meget frem til. Vi var nemlig ekstremt spændte på at se en portugisisk 



fodboldkamp, og vi havde lang tid i forvejen besluttet os for, at det var en begivenhed, vi ville 

prioritere højt. I Portugal er de ekstremt glade for fodbold, og vi tænkte, at det var en god måde at få et 

indblik i denne kultur. Derfor tog vi ud til stadion fire timer før kampstart, hvor vi var i shoppen for at 

købe trøjer med den danske anfører Morten Hjulmand bagpå, hvorefter vi bevægede os ned til 

Sportings fangruppe, der havde samlet sig i en fanzone fyldt med boder, der bød på portugisiske svar 

på stadionplatter og naturligvis landets egen øl, Superbock. Her overværede vi de meget dedikerede 

fans, der sang en masse forskellige sange i timerne op til kampen. Vi faldt i snak med en sød fan, der 

forklarede os, at de fleste af Sportingfansenes sange omhandlede klubbens indædte had til rivalerne fra 

Benfica. Derfor havde en stor del af de mange fremmødte fans været tidligt oppe for at overvære 

Sportings kvindelige håndboldhold spille mod Benficas ditto. Det endte med en storsejr, og det havde 

de fejret lige siden. Derfor var humøret højt, og vi fik for alvor lov til at overvære, hvor glade 

portugiserne er for deres lokale fodboldhold. Kampen bød ligeledes på danske mål og assist, så alt i alt 

en udsøgt fornøjelse! 

 
 

Mandag: 

På turens sidste dag skulle vi naturligvis ud og smage på noget portugisisk mad i det populære LX 

Factory, som er kendt for at være et kulturelt og kunstnerisk epicenter i Lissabon. Dagen blev brugt på 

at udforske de mange boder og butikker, som området havde at byde på. Der var alt fra 

genbrugsbutikker til restauranter, hvor man kunne kaste med økser? 

Her fik vi en bid mad og en tiltrængt kold sodavand, inden turen gik mod den ikoniske Jesus-statue, der 

er tæt på at være en tro kopi af den kendte ditto fra Rio de Janeiro. Det var en lang og lidt dyr tur op i 

statuen, men udsigten og det historiske vingesus var turen værd.  



Fra statuen havde vi udsigt over hele den by, vi de seneste par dage havde turneret rundt i, og vi fik 

også endelig taget nogle ordentlige billeder af den flotte bro, der til forveksling ligner Golden Gate 

Bridge i San Fransisco.  

 

Om aftenen valgte vi at tage ned til havnepromenaden for at spise turens sidste fællesmåltid. Her 

rundede vi turen af i smukke maritime omgivelser.  

 

 
 

Tirsdag: 

Efter en uge med faglige oplæg, kulturelle input og god mad satte vi kursen mod Lissabons lufthavn og 

susede hjem til Danmark. 

 

Mange tak til DJ for at have ydet tilskud til en begivenhedsrig studietur! 

 


